
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 930, DE 22 DE S E T E M B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza a participação do Promotor de Justiça 
THIAG O ANDRÉ PIEROBO M DE ÁVIL A para 
atuar como docente no Curso de Formação Inicial -
Módulo Nacional da Escola Nacional de Formação e 
Aperfeiçoamento de Magistrados - ENFAM, a realizar-
se no dia 5 de outubro de 2016, na cidade de São 
Paulo/SP. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X e, 

CONSIDERAND O o disposto no Ofício-Circular n° 98/2016/GDGENFAM, de 21 
de setembro de 2016, encaminhado à Procuradoria-Geral de Justiça, 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar a participação do Promotor de Justiça THIAG O ANDRÉ 
PIEROBO M DE ÁVIL A para atuar como docente, abordando o tema "Políticas Raciais", 
no Curso de Formação Inicial - Módulo Nacional da Escola Nacional de Formação e 
Aperfeiçoamento de Magistrados - ENFAM, destinado aos juízes empossados no Tribunal 
de Justiça do Estado de São Paulo, a realizar-se no dia 5 de outubro de 2016, na cidade de 
São Paulo/SP. 

Art . 2o A participação dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X \ 2 0 1 6 \ P G J \ P o r t a r i a s \ A f a s t a m c n l o s s e m  ônusV Afa st a m e m o D r  T h i a g o And r é - E M F A M - Sã o P a u l o - o u t u b r o d o e £ j j 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


